
REGIONE MOLISE
 Presidenza della Giunta Regionale

 

 DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 48 DEL 29-09-2023
 

 

OGGETTO: AGENZIA REGIONALE PER LO SVILUPPO AGRICOLO, RURALE E DELLA
PESCA (ARSARP). NOMINA COMMISSARIO STRAORDINARIO.

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

 
 
RICHIAMATA la L.R. 26 marzo 2015, n. 4 Istituzione dell’Agenzia Regionale per lo Sviluppo Agricolo, Rurale e
della Pesca (ARSARP) - Giacomo Sedati (così come modificata ed integrata dalla L.R. 30 maggio 2017 n. 5 e
dalla L.R. 10 maggio 2019 n.4), che disciplina l’assetto degli Organi e dell’organizzazione dell’Agenzia con la
previsione, tra gli altri, della figura dell’Amministratore unico, in luogo della figura del Direttore generale;

DATO ATTO che l’assetto organizzativo, gestionale e funzionale della riformata ARSARP, nonché la nomina
dell’amministratore unico con il successivo perfezionamento degli adempimenti tecnico amministrativi, non
è ancora avvenuto e che, quindi, è stato nominato un Commissario straordinario;

PRESO ATTO che a decorrere dal 01.10.2023 il dr. Gino Cardarelli, dirigente dell’Agenzia Regionale per lo
Sviluppo Agricolo, Rurale e della Pesca (ARSARP) e nominato con DPGR n. 10 del 07.02.2020 anche
Commissario straordinario della medesima Agenzia, sarà collocato in quiescenza;

ATTESA l’imminente scadenza dell’incarico e la necessità e l’urgenza, quindi, di provvedere e garantire la
continuità e funzionalità dell’Agenzia in questione nominando un nuovo Commissario straordinario, in
sostituzione del dott. Gino Cardarelli, per la prosecuzione della gestione commissariale;

RITENUTO di nominare un commissario che non comporti costi aggiuntivi sia per il bilancio regionale che per
il bilancio dell’ARSARP;

DPGR N. 48 DEL 29-09-2023



RICHIAMATA la L.R. 23 marzo 2010, n.10 - Norme in materia di organizzazione dell'amministrazione
regionale e del personale con qualifica dirigenziale - nonché la normativa attuativa della stessa;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 293 del 29.09.2023, con la quale l’Esecutivo regionale ha
designato nell’incarico di Commissario straordinario dell’ARSARP la dott.ssa Gabriella Santoro, dirigente appa
rtenente alla dotazione organica dell’Amministrazione regionale;

RITENUTO di provvedere alla formale nomina

DECRETA

DI NOMINARE nell’incarico di Commissario straordinario dell’Agenzia Regionale per lo Sviluppo Agricolo,
Rurale e della Pesca – ARSARP -, la dott.ssa Gabriella Santoro, dirigente appartenente alla dotazione organica
dell’Amministrazione regionale;

DI STABILIRE che l’incarico avrà decorrenza dalla data di adozione del presente atto e fino al 30 giugno 2024,
salvo insediamento dei nuovi organi dell’ARSARP prima di tale termine;

DI DARE ATTO che al nominato Commissario straordinario non spetterà alcun compenso aggiuntivo oltre a
quello già percepito, stante l’onnicomprensività del compenso spettante ai dirigenti e attesa la
straordinarietà dell’incarico di Commissario straordinario dell’ARSARP, per cui l’incarico è a titolo gratuito;

DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento, nel sito web istituzionale della Regione
Molise – sezione Normativa e atti amministrativi, ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei confronti
dell’ARSARP;

DI SOTTOPORRE il presente provvedimento agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.lgs. n.33/2013.

DI DARE MANDATO al Servizio Segreteria della Giunta regionale per gli adempimenti connessi e conseguenti
al presente provvedimento;

DI PUBBLICARE il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise.

 

 

 

 

 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIANTONELLA DI IELSI

VISTO DI LEGITTIMITA’
Servizio Segreteria della Giunta regionale

IL DIRETTORE
MARIANTONELLA DI IELSI

 
   

 
 
   
Campobasso, 29-09-2023  
  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

FRANCESCO ROBERTI
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.

 

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 48 DEL 29-09-2023


